КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

АДМИНИСТРАЦИИ МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

30 декабря 2020 года                                                                                        № 69

Об утверждении календарного плана официальных спортивно-массовых и

физкультурных мероприятий Минераловодского городского округа

на 2021 год

В целях обеспечения проведения официальных физкультурных и

спортивных мероприятий Минераловодского городского округа на 2021 год,

руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», п. 2.2.6. Положения

о комитете по физической культуре и спорту администрации

Минераловодского городского округа, утвержденного решением Совета

депутатов Минераловодского городского округа от 23.10.2015 № 26

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный план официальных физкультурных и

спортивных мероприятий Минераловодского городского округа на 2021 год

согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Председатель комитета по физической

культуре и спорту администрации

Минераловодского городского округа                                             Д. В. Ревенко

Приложение к приказу № 69

от 30 декабря 2020 года

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комитета по физической

культуре и спорту администрации

Минераловодского городского округа

_____________________Д. В. Ревенко

от 30 декабря 2020 г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

официальных спортивно-массовых и физкультурных мероприятий

Минераловодского городского округа на 2021 год

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Место

проведения

1 2 3 4

Раздел 1. Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия

1. Открытое первенство Минераловодского городского округа по художественной

гимнастике «Метелица»

февраль г. Минеральные Воды,

СКФ БГТУ им. В. Г. Шухова

2. Открытое первенство Минераловодского городского округа по каратэ, посвящённое

памяти героя России Скрябина А. Н.

февраль г. Минеральные Воды,

СКФ БГТУ им. В. Г. Шухова

3. Первенство Минераловодского городского округа по мини-футболу среди юношей

2005-2006 г.р.

февраль г. Минеральные Воды,

стадион «Локомотив»

4. Первенство Минераловодского городского округа по мини-футболу среди юношей

2007-2008 г.р.

март г. Минеральные Воды,

 стадион «Локомотив»

5. Открытый турнир Минераловодского городского округа по футболу среди детей 2012

г.р., посвящённый памяти А. В. Быкова

март х. Красный Пахарь,

МКОУ СОШ №14

6. Открытое первенство Минераловодского городского округа по боксу памяти лётчика-

испытателя Виктора Лызаря

март г. Минеральные Воды,

ФОЦ «Минеральные Воды»

7. Блиц-турнир Минераловодского городского округа по шахматам апрель г. Минеральные Воды

8. Открытый чемпионат и первенство Минераловодского городского округа по футболу апрель-ноябрь по назначению

9. Турнир Минераловодского городского округа по шахматам среди детей апрель г. Минеральные Воды

10. Спартакиада среди студентов высших и средних специальных учебных заведений

Минераловодского городского округа

апрель-май г. Минеральные Воды,

стадион «Локомотив»

 3

11. Открытый турнир Минераловодского городского округа по футболу среди детей 2013

г.р.

апрель х. Красный Пахарь,

МКОУ СОШ №14

12. Открытое первенство МКУ ДО ДЮСШ г. Минеральные Воды по лёгкой атлетике на

призы СРО СО «Динамо» в регионе КМВ

апрель г. Минеральные Воды,

стадион «Локомотив»

13. Соревнования по конкуру, посвящённые Дню Победы  апрель пос. Новотерский

14. Соревнования по выездке, посвящённые Дню Победы апрель пос. Новотерский

15. Турнир Минераловодского городского округа по настольному теннису, посвящённый

Дню Победы в Великой Отечественной войне

май  г. Минеральные Воды

16. Турнир Минераловодского городского округа по футболу среди детей, посвящённый

Дню Победы в Великой Отечественной войне

май г. Минеральные Воды,

стадион «Локомотив»

17. Открытый Кубок Минераловодского городского округа по восточному боевому

единоборству «Сётокан» среди детей, юношей и юниоров, посвящённый памяти А. А.

Клинга

май г. Минеральные Воды,

ФОЦ «Минеральные Воды»

18. Турнир Минераловодского городского округа по футболу среди сборных команд

средних общеобразовательных учреждений Минераловодского городского округа,

посвящённого памяти К. А. Бабаяна

май

г. Минеральные Воды,

стадион «Локомотив»

19. Турнир Минераловодского городского округа по шахматам, посвящённый Дню Победы

в Великой Отечественной войне

май г. Минеральные Воды

20. Открытое первенство Минераловодского городского округа по волейболу, посвящённое

памяти И. Михайлова

май г. Минеральные Воды

21. Открытый турнир Минераловодского городского округа по футболу среди детей 2012

г.р., посвящённый памяти Заслуженного тренера ДФЛ Ю. Д. Рябичкина

май г. Минеральные Воды,

стадион «Локомотив»

22. Открытое первенство Минераловодского городского округа по художественной

гимнастике на Кубок главы Минераловодского городского округа «Маленькая страна»

 июнь г. Минеральные Воды,

СКФ БГТУ им. В. Г. Шухова

23. Открытый турнир Минераловодского городского округа по футболу среди детей 2014

г.р., посвящённый Международному Дню защиты детей

июнь г. Минеральные Воды,

стадион «Локомотив»

24. Турнир Минераловодского городского округа по футболу «ПАПАЗАВР», посвящённый

Международному Дню отцов

июнь г. Минеральные Воды,

стадион «Локомотив»

25. Турнир по футболу Минераловодского городского округа среди детей 2013 г.р.,

посвящённый Международному дню борьбы с наркоманией

июнь г. Минеральные Воды,

стадион «Локомотив»

26. Турнир Минераловодского городского округа по быстрым шахматам, посвящённый

Всемирному Дню шахматиста

июль г. Минеральные Воды

27. Блиц-турнир Минераловодского городского округа по шахматам, посвящённый Дню

физкультурника

август г. Минеральные Воды

 4

28. Летний приз Терского племенного конного завода №169 август пос. Новотерский

29. Открытое первенство Минераловодского городского округа по боксу, памяти судьи

республиканской категории В. Попова

сентябрь г. Минеральные Воды,

ФОЦ «Минеральные Воды»

30. Молодёжные игры, посвящённые Дню города Минеральные Воды сентябрь г. Минеральные Воды

31. Первенство Минераловодского городского округа по шахматам среди девочек и

мальчиков

сентябрь г. Минеральные Воды

32. Спартакиада среди жителей Минераловодского городского округа, посвящённая Дню

Ставропольского края

сентябрь г. Минеральные Воды

33. Турнир Минераловодского городского округа по футболу среди детей, посвященный

Дню города Минеральные Воды

сентябрь г. Минеральные Воды

34. Спартакиада МГО среди инвалидов (ВОИ) сентябрь  г. Минеральные Воды

35. Спартакиада Минераловодского городского округа среди учащихся средних

общеобразовательных учреждений

сентябрь-

октябрь

г. Минеральные Воды

36. Открытое первенство Минераловодского городского округа по баскетболу,

посвящённое памяти Г. И. Абугова

сентябрь г. Минеральные Воды,

СКФ БГТУ им. В. Г. Шухова

37. XXI Сельские спортивные игры Минераловодского городского округа  октябрь г. Минеральные Воды

38. VII Открытый чемпионат и первенство Минераловодского городского округа по

кикбоксингу памяти бойцов спецподразделений и воинов, погибших в локальных

конфликтах

октябрь г. Минеральные Воды,

ФОЦ «Минеральные Воды»

39. Открытое первенство Минераловодского городского округа по боксу в честь мастера

спорта СССР Ю. А. Ферисова

октябрь г. Минеральные Воды,

ФОЦ «Минеральные Воды»

40. Открытое первенство по каратэ на Кубок главы Минераловодского городского округа  октябрь г. Минеральные Воды,

СКФ БГТУ им. В. Г. Шухова

41. Спортивные игры Минераловодского городского округа октябрь по назначению

42. XI открытый турнир Минераловодского городского округа по лёгкой атлетике,

посвящённый памяти тренеров: М.П. Моторина, В.П. Матюшенко, Н.Л. Казака, В.М.

Горового, И.В. Червонного, В. С. Шарипова

октябрь по назначению

43. Открытое Первенство Минераловодского городского округа по киокусинкай октябрь г. Минеральные Воды

44. Турнир Минераловодского городского округа по настольному теннису среди юношей и

девушек

октябрь г. Минеральные Воды

45. VII Открытый Чемпионат и Первенство Минераловодского городского

округа по Всестилевому Каратэ «Кубок Кавказа»

октябрь г. Минеральные Воды

46. Турнир Минераловодского городского округа по шахматам среди инвалидов ВОИ октябрь г. Минеральные Воды

47. Открытое первенство Минераловодского городского округа по мини-футболу среди  октябрь г. Минеральные Воды

 5

детей 2009-2010 г.р., посвящённое памяти Заслуженного работника физической

культуры РФ А. А. Васина

48. Открытое первенство Минераловодского городского округа по художественной

гимнастике в групповых упражнениях

ноябрь г. Минеральные Воды,

49. Открытый турнир Минераловодского городского округа по мини-футболу среди детей,

посвящённый памяти судьи Республиканской категории Н. В. Мажарина

ноябрь г. Минеральные Воды,

50. Награждение победителей и призёров чемпионата и первенства Минераловодского

городского округа по футболу среди взрослых и юношей

декабрь по назначению

51. Чемпионат и первенство Минераловодского городского округа по кудо декабрь г. Минеральные Воды,

52. Новогодний блиц-турнир Минераловодского городского округа по шахматам декабрь г. Минеральные Воды,

53. Новогодний турнир Минераловодского городского округа по мини-футболу среди

детей 2012-2013 г.р.

декабрь г. Минеральные Воды,

54. Новогодний турнир Минераловодского городского округа по настольному теннису

среди юношей и девушек

декабрь г. Минеральные Воды,

55. Соревнования Минераловодского городского округа по многоборью ГТО среди

мальчиков и девочек, юношей и девушек

декабрь г. Минеральные Воды

56. Открытый турнир Минераловодского городского округа по каратэ «Кубок Деда

Мороза»

декабрь г. Минеральные Воды

57. Награждение лучших спортсменов Минераловодского городского округа по итогам

года

декабрь г. Минеральные Воды

58. ХI Кубок Минераловодского городского округа по восточному боевому единоборству

(сётокан)

декабрь г. Минеральные Воды

59. Проведение учебно-тренировочных сборов и тренировочных мероприятий в течение года по назначению

Раздел 2. Футбол

1. Первенство Ставропольского края по футболу апрель-ноябрь по назначению

Раздел 3. Мероприятия по реализации комплекса «Готов к труду и обороне»

1. Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в

Ставропольском крае

февраль-

октябрь

х. Красный Пахарь,

СОШ № 14